
Opublikowany w Serwis Urzędu Miejskiego w Koszalinie (https://www.koszalin.pl)
Strona główna > Nachrichtenliste > Spotkanie ze sztuką Ireny Parniewskiej

Spotkanie ze sztuką Ireny Parniewskiej

 [1]

26 sierpnia 2025 r. w Galerii Ratusz I p. odbył się wernisaż Ireny Parniewskiej-Rudź pt.
„Imaginacje”.

Wernisaż rozpoczął występ Kacpra Krężołka, laureata wielu nagród Prezydenta Miasta w dziedzinie
kultury, który brawurowo wykonał na gitarze elektrycznej dwa utwory z repertuaru ABBY oraz Erica
Claptona. Wernisaż otworzył Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych Sebastian Tałaj, ale
wcześniej sylwetkę Pani Ireny Parniewskiej przybliżyła Prezeska Zespołu Pracy Twórczej Plastyki
Elżbieta Kalińska.

Irena Parniewska–Rudź – słupszczanka, z wykształcenia ekonomistka, od lat związana ze
środowiskiem artystycznym Pomorza. Członkini Zespołu Pracy Twórczej Plastyki w Koszalinie (od
stycznia 2024 r.) oraz dwóch słupskich stowarzyszeń: ArtFriends i Klubu Plastyka im. Stefana
Morawskiego. Brała udział w licznych wystawach indywidualnych i zbiorowych, a także w plenerach i
konkursach malarskich.

W 2019 roku otrzymała Nagrodę Rektora Akademii Pomorskiej w Słupsku w konkursie
Niekontrolowany Obszar Wrażliwości Artystycznej za obraz „Wizja Wyobraźni”. W roku 2025 została
stypendystką Starosty Słupskiego dla twórców zajmujących się upowszechnianiem i ochroną dóbr
kultury.

W malarstwie odkryła dla siebie nowy świat – to, co dotąd niezauważalne, stało się inspiracją do
obserwacji, porównań i niekonwencjonalnego postrzegania form oraz kolorów. Jej twórczość wyróżnia
się oryginalnym stylem i świeżym spojrzeniem na temat. Najbliższa jest jej impresja – próba
uchwycenia ulotnych, zmysłowych momentów, zatrzymania chwili, której nie da się powtórzyć.

Jak sama mówi: „Jeśli mój obraz, czyli wytwór wyobraźni namalowany na płótnie, pozostanie w
pamięci oglądających, to byłaby to dla mnie największa nagroda”.

Z niesłabnącą pasją uczy się, obserwuje, odkrywa i poszukuje nowych technik, nieustannie rozwijając
swój artystyczny język.

Wystawę można oglądać do 29 września br.
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